МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ШКОЛА № 13 Г. ФЕОДОСИИ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ»

(МБОУ Школа № 13 г. Феодосии)

П Р И К А З

от  08.10.2021 г.          № 469

Об организации работы

по поэтапному введению и реализации

ФГОС НОО и ФГОС ООО,

утверждённых в 2021 году

 На основании статьи 28 Федерального закона  от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», приказа Минпросвещения России от 31.05.2021 № 286 «Об утверждении

федерального государственного общеобразовательного стандарта начального общего образования»,

приказа Минпросвещения России от 31.05.2021 № 287 «Об утверждении федерального

государственного общеобразовательного стандарта основного общего образования», в целях

обеспечения нормативно-правового и организационного сопровождения,  введения и реализации новых

федеральных государственных образовательных стандартов  начального и основного общего

образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать рабочую группу по поэтапному введению и реализации в соответствии с

федеральными государственными образовательными стандартами  начального и основного общего

образования, утверждёнными приказами Минпросвещения России от 31.05.2021 № 286 и № 287,

обучения обучающихся МБОУ Школа № 13 г. Феодосии (далее – рабочая группа, ФГОС НОО – 2021,

ФГОС ООО -2021) в следующем составе:

- Васильева Л.А. – заместитель директора по УВР, руководитель группы;

- Вышковская М.С. – заместитель директора по УВР, член группы;

- Литвинова Н.В. –  руководитель ШМО учителей начальных классов, член группы;

- Воробьёва И.С. –  руководитель ШМО учителей предметов общественно-

гуманитарного направления, член группы;

- Попандопуло Е.О.  –  руководитель ШМО учителей иностранного (английского) языка,  член

группы;

- Шматко И.В. –  руководитель ШМО учителей математики и информатики, член группы;

- Житарева С.В. – педагог-психолог, член группы.

 2. Утвердить План-график по обеспечению перехода на новые ФГОС НОО, ФГОС ООО на

2021/2022 учебный год (приложение 1);

 3. Утвердить Положение о рабочей группе (приложение 2);

 4. Утвердить Дорожную карту мероприятий по обеспечению перехода на новые ФГОС НОО,

ФГОС ООО на 2021-2027 год ФГОС НОО, ФГОС ООО (приложение 3)

 5. Васильевой Л.А., заместителю директора по УВР, руководителю группы обеспечить

методическое сопровождение процесса в рамках поэтапного введения и реализации ФГОС НОО, ФГОС

ООО, утверждённых в 2021 году.

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор

МБОУ Школа № 13 г. Феодосии                          Н.В. Левина

МБОУ ШКОЛА №13 Г. ФЕОДОСИИ, Левина Наталья Васильевна
09.06.2022 07:30 (MSK), Простая подпись